[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.09.2019

	№
	1258-п

	О внесении изменений в  Устав муниципального  общеобразовательного учреждения «Старопольская  средняя  общеобразовательная школа»

В целях приведения Устава муниципального общеобразовательного учреждения «Старопольская  средняя  общеобразовательная школа» в соответствие с требованиями статьи 25 Федерального  закона от 29.12.2012               № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской  Федерации», администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Старопольская средняя общеобразовательная школа», утвержденный постановлением   администрации  муниципального образования   Сланцевский  муниципальный район  Ленинградской  области  от  01.12.2015 № 1729-п,  изменения  согласно   приложению.

2. Опубликовать  постановление в  приложении  к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу  на следующий день после дня опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  Саитгареева Р.М.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                               М.Б. Чистова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 03.09.2019 № 1258-п

(приложение)
Изменения в Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Старопольская  средняя  общеобразовательная школа», утвержденный постановлением   администрации  муниципального образования   Сланцевский  муниципальный район  Ленинградской  области  от  01.12.2015 № 1727-п

1. Пункт 6  после   слова  «Учредителем»  дополнить словами  «и  собственником  имущества»;
2. Пункт 18  дополнить абзацем следующего содержания: « воспитанники – лица, осваивающие образовательную программу дошкольного образования;».
3. Пункт 32.1  дополнить абзацами  следующего  содержания:

«решение вопросов перевода обучающихся в следующую возрастную группу или в группу, имеющую другую направленность;

рассмотрение вопроса об определении учебных изданий, используемых при реализации образовательных программ дошкольного образования, с учетом требований федеральных государственных образовательных стандартов, а также примерных образовательных программ дошкольного образования и примерных образовательных программ начального общего образования».
ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"